II SÉRIE

Quarta-feira, 23 de novembro de 2016 Número 225

ÍNDICE

2.º SUPLEMENTO
PARTE H Município de Viseu

Declaração de retificação n.º 1150-A/2016:
Retificação do Aviso n.º 13887/2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35008-(6)

PARTE J1 Município de Cascais
Aviso (extrato) n.º 14716-B/2016:
Cessação de procedimento concursal para provimento de um cargo de direção inter-
média de 3.º grau — aviso n.º 13781/2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35008-(6)

Aviso (extrato) n.º 14716-C/2016:
Cessação de procedimento concursal para provimento de um cargo de direção inter-
média de 3.º grau — aviso n.º 13794/2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35008-(6)

Aviso (extrato) n.º 14716-D/2016:
Cessação de procedimento concursal para provimento de um cargo de direção inter-
média de 1.º grau — aviso n.º 13749/2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35008-(6)

Aviso (extrato) n.º 14716-E/2016:
Cessação de procedimento concursal para provimento de um cargo de direção inter-
média de 2.º grau — aviso n.º 13762/2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35008-(6)

35008-(6)  Diário da República, 2.ª série — N.º 225 — 23 de novembro de 2016

PARTE H

 MUNICÍPIO DE VISEU

Declaração de retificação n.º 1150-A/2016

Retificação do Aviso n.º 13887/2016, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 216, de 10 de novembro de 2016, relativo ao
procedimento concursal comum para o preenchimento de um
número máximo de 4 postos de trabalho na carreira/categoria de
Fiscal Municipal de 2.ª Classe (carreira não revista).
No ponto 7.2, onde se lê:

«Requisitos especiais de admissão: Possuir o 12.º Ano de Esco-
laridade e um Curso específico a ministrar pelo CEFA — Fundação

para os Estudos e Formação Autárquica, nos termos da alínea c) do
n.º 1 do artigo 4.º do Decreto -Lei n.º 412 -A/98, de 30 de dezembro.»

deve ler -se:
«Requisitos especiais de admissão: Possuir o 12.º Ano de Esco-

laridade e o Curso específico ministrado pelo CEFA — Fundação
para os Estudos e Formação Autárquica, nos termos da alínea c)
do n.º 1 do artigo 4.º do Decreto -Lei n.º 412 -A/98, de 30 de de-
zembro.»
18 de novembro de 2016. — O Vice -Presidente, Joaquim António

Ferreira Seixas.
310037758

PARTE J1

 MUNICÍPIO DE CASCAIS

Aviso (extrato) n.º 14716-B/2016

Cessação de Procedimento Concursal para Provimento
de um Cargo de Direção Intermédia de 3.º grau

Para os devidos efeitos, se torna público, a cessação do Procedimento
Concursal para Provimento de um Cargo de Dirigente Intermédio de
3.º grau da Unidade de Avaliação e Monitorização Ambiental e do
Território — UAMA, aberto através do Aviso n.º 13781/2016, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 214, de 8 de novembro, tendo como
fundamento a alteração das atribuições e competências da estrutura
nuclear onde se encontra dependente a UAMA, em prol pelo princípio
da boa administração e do interesse público.

18 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara Municipal de
Cascais, Carlos Carreiras.

310037547

 Aviso (extrato) n.º 14716-C/2016

Cessação de Procedimento Concursal para Provimento
de um Cargo de Direção Intermédia de 3.º grau

Para os devidos efeitos, se torna público, a cessação do Proce-
dimento Concursal para Provimento de um Cargo de Dirigente In-
termédio de 3.º grau da Unidade de Saúde, Segurança e Higiene no
Trabalho — USHT, aberto através do Aviso n.º 13794/2016, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 214, de 8 de novembro,
tendo como fundamento a alteração da estrutura onde se encontra
integrada a USHT por forma a inserir novas atribuições e competên-
cias no âmbito da segurança e saúde no trabalho que o Município de
Cascais pretende exercer, em respeito pelo princípio da boa admi-
nistração e do interesse público.

18 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara Municipal de
Cascais, Carlos Carreiras.

310037433

 Aviso (extrato) n.º 14716-E/2016

Cessação de Procedimento Concursal para Provimento
de um Cargo de Direção Intermédia de 2.º grau

Para os devidos efeitos, se torna público, a cessação do Procedimento
Concursal para Provimento de um Cargo de Direção Intermédia de 2.º grau,
com vista ao recrutamento para o cargo de Chefe da Divisão de Planea-
mento de Mobilidade e Transportes — DPMT, aberto através do Aviso
n.º 13762/2016, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 214, de
8 de novembro, tendo como fundamento a alteração da estrutura onde se
encontra integrada a DPMT por forma a incluir algumas das atribuições e
competências da Autoridade de Transportes Municipal, que o Município
de Cascais pretende exercer, em respeito pelo princípio da boa adminis-
tração e do interesse público subjacente ao exercício das atribuições e
competências da referida Autoridade, que de outra forma seria diminuído.

18 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara Municipal de
Cascais, Carlos Carreiras.

310037514

 Aviso (extrato) n.º 14716-D/2016

Cessação de Procedimento Concursal para Provimento
de um Cargo de Direção Intermédia de 1.º grau

Para os devidos efeitos, se torna público, a cessação do Procedimento
Concursal para Provimento de um Cargo de Direção Intermédia de
1.º grau, com vista ao recrutamento para o cargo de Diretor do Depar-
tamento de Planeamento Estratégico — DPE, aberto através do Aviso
n.º 13749/2016, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 214, de
8 de novembro, tendo como fundamento a alteração da estrutura onde se
encontra integrado o DPE por forma a incluir algumas das atribuições e
competências da Autoridade de Transportes Municipal, que o Município
de Cascais pretende exercer, em respeito pelo princípio da boa adminis-
tração e do interesse público subjacente ao exercício das atribuições e
competências da referida Autoridade, que de outra forma seria diminuído.

18 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara Municipal de
Cascais, Carlos Carreiras.

310039686

35008-(8)  Diário da República, 2.ª série — N.º 225 — 23 de novembro de 2016

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750